[image: Матвеево-Курганинский р-н (герб)]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА
Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	28 ноября 2024 г.
	     № 264
	п. Матвеев Курган

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 03.02.2023                 № 138

В соответствии с Областным законом Ростовской области от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» в целях совершенствования организации муниципальной службы и установления единых правовых основ исчисления стажа муниципальной службы муниципальных служащих Администрации Матвеево-Курганского района Собрание депутатов Матвеево-Курганского района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 03.02.2023 № 138 «Об утверждении Положения об исчислении стажа муниципальной службы муниципального служащего Администрации Матвеево-Курганского района и ее отраслевых (функциональных) органов» следующие изменения:
1.1. дополнить Положение об исчислении стажа муниципальной службы муниципального служащего Администрации Матвеево-Курганского района и ее отраслевых (функциональных) органов (приложение №1) пунктом 5 следующего содержания:
«5. Стаж работы пересчитывается в случаях:
- внесения изменений и дополнений в законодательство Российской Федерации, законодательство Ростовской области, в соответствии с которым исчисляется стаж работы. При этом стаж работы пересчитывается с первого числа месяца, следующего за месяцем вступления в силу соответствующего нормативного правового акта;
- представления документов, подтверждающих обоснованность включения в стаж работы соответствующего периода работы. При этом стаж работы пересчитывается со дня представления этих документов;
- необоснованного исчисления стажа работы.»;
1.2. дополнить Положение об исчислении стажа муниципальной службы муниципального служащего Администрации Матвеево-Курганского района и ее отраслевых (функциональных) органов (приложение №1) пунктом 6 следующего содержания:
«6. В случае установления соответствующей комиссией необоснованного увеличения стажа работы комиссия принимает решение о пересчете стажа со дня обнаружения ошибки.
При установлении соответствующей комиссией необоснованного уменьшения стажа работы комиссия принимает решение о его пересчете со дня неправомерного (ошибочного) исчисления стажа.
Перерасчет размера ежемесячной надбавки за выслугу лет производится соответственно со дня обнаружения ошибки или со дня неправомерного исчисления стажа работы, но не более чем за три года до дня принятия комиссией решения об его увеличении.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя мандатной комиссии Собрания депутатов Матвеево-Курганского района    Назарову Н.В.

	Председатель Собрания депутатов - глава Матвеево - Курганского района

Н.Н. Анцев

2

image1.png